

## ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «24» июня 2015 года

№ 188/12-15-5

## РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о Департаменте образования администрации города Южно-Сахалинска, утвержденное решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 30.04.2013 № 798/47-13-4

В соответствии со статьями 16, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 9, 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города Южно-Сахалинска

## РЕШИЛА:

- 1. Внести в Положение о Департаменте образования администрации города Южно-Сахалинска, утвержденное решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 30.04.2013 № 798/47-13-4, следующие изменения:
- 1) в части 4 статьи 1 слова «Финансовом управлении» заменить словами «Департаменте финансов»;
  - 2) пункт 34 части 26 статьи 3 изложить в следующей редакции:
- «34) обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями.

Исключение составляет:

- а) строительство муниципального жилого фонда, осуществляемое на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», с целью предоставления в последующем построенных специализированных жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
- б) приобретение жилых помещений в муниципальную собственность для их последующего представления детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;».
- 2. Администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) в срок до 01.09.2015 внести изменения в Положение об Управлении жилищной политики администрации города Южно-Сахалинска, предусмотрев функции по приобретению жилых помещений в муниципальную собственность для их последующего предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
- 3. Муниципальному казенному учреждению городского округа «Город Южно-Сахалинск» «Управление капитального строительства» в срок до 01.09.2015 внести изменения в Устав Учреждения, предусмотрев функции по строительству муниципального жилого фонда, осуществляемого на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», с целью предоставления в последующем построенных

специализированных жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

- 4. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для подписания и опубликования.
- 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет по социальной политике (Столярова Е.А.).

Председатель Городской Думы города Южно-Сахалинска

С.В.Дмитриев